Ofício Vereador Nº 29/2020
São Roque, 9 de janeiro de 2020.
Ilustríssima Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer o corte da árvore localizada na Rua Pedro Marcelino do Carmo, próxima à Capela que fica perto da casa do Senhor Lázaro, Bairro do Carmo.

Conforme os moradores relatam, após as ventanias e chuvas fortes, a árvore em questão quase caiu sobre a residência e na rede elétrica, necessitando urgentemente do corte. Como é perceptível na imagem em anexo, a queda é iminente, colocando em risco a vida dos moradores, motivo que este Vereador pede a máxima urgência no corte da referida árvore. Acompanha anexo também a relação do pedido de poda de árvores na Vila do Carmo que já foram solicitado por este Vereador, ressaltando a necessidade de providências antes que ocorra uma tragédia.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 09/01/2020 - 08:45 130/2020